
Комитет образования администрации МО Плавский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район  

«Ново-Никольская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 

 от 02.02.2022г.                                                                                     № 11 

О внесении изменений в календарный учебный график  

на 2021-2022 учебный год 

 

      В соответствии с пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Комитета 

образования АМО Плавский район от 18.10.2021 № 2020, на основании Устава школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Календарный учебный график начального общего, основного 

общего, среднего общего образования МБОУ МО Плавский район «Ново-Никольская 

СОШ» на 2021-2022 учебный год.   

2. Изложить п. 2.2 раздела 2 календарного учебного графика начального общего 

образования в следующей редакции: 

 

Продолжительность каникул 

1-й класс 

 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней в 

календарных днях 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 25.10.2021 03.11.2021 10 

Зимние каникулы 27.12.2021 30.12.2021 4 

Дополнительные 

каникулы 

02.02.2022 11.02.2022 8 

Весенние каникулы 24.03.2022 01.04.2022 9 

Летние каникулы 25.05.2022 31.08.2022 98 

 

2 – 4 классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, 

праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало Окончание 

Осенние каникулы 25.10.2021 03.11.2021 10 

Зимние каникулы 27.12.2021 30.12.2021 4 

Дополнительные 

каникулы 

02.02.2022 11.02.2022 8 

Весенние каникулы 24.03.2022 01.04.2022 9 

Летние каникулы 28.05.2022 31.08.2022 96 

 

 



 

 

3. Изложить п. 2.2 раздела 2 календарного учебного графика основного общего  

образования в следующей редакции: 

 Продолжительность каникул 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, 

праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало Окончание 

Осенние каникулы 25.10.2021 03.11.2021 10 

Зимние каникулы 27.12.2021 30.12.2021 4 

Дополнительные 

каникулы 

02.02.2022 11.02.2022 8 

Весенние каникулы 24.03.2022 01.04.2022 9 

Летние каникулы 28.05.2022 31.08.2022 96 

 

4.  Изложить п. 2.2 раздела 2 календарного учебного графика среднего общего  

образования в следующей редакции: 

 Продолжительность каникул 

10 класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, 

праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало Окончание 

Осенние каникулы 25.10.2021 03.11.2021 10 

Зимние каникулы 27.12.2021 30.12.2021 4 

Дополнительные 

каникулы 

02.02.2022 11.02.2022 8 

Весенние каникулы 24.03.2022 01.04.2022 9 

Летние каникулы 28.05.2022 31.08.2022 96 

 Разместить данный приказ на официальном сайте ОУ. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы ___________ Е.И. Кострикова 

 

 


		2022-02-02T12:30:47+0300
	Тула
	Елена Кострикова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




